Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление  администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 23 апреля 2021 года № 1175

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города

Дзержинска субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям на возмещение недополученных доходов, связанных

с оказанием услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах городского

округа город Дзержинск Нижегородской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», руководствуясь статьей 57 Устава городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 23 апреля 2021 года № 1175 «Об утверждении

Порядка предоставления из бюджета города Дзержинска субсидий

2

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по осуществлению

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в границах городского округа город Дзержинск Нижегородской

области» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Уполномочить директора департамента дорожного хозяйства

от имени администрации города Дзержинска заключать с юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями соглашения

о предоставлении из городского бюджета субсидии на возмещение

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по осуществлению

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в границах городского округа город Дзержинск Нижегородской

области в рамках муниципальной программы «Развитие дорожной сети,

транспортного обслуживания населения и благоустройство территории

городского округа город Дзержинск».»;

2) Порядок предоставления из бюджета города Дзержинска субсидий

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение

недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по осуществлению

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым

тарифам в границах городского округа город Дзержинск Нижегородской

области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

Глава города                                          М.П. Клинков